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ATASSUT      UKA 2013/64-1 

Gerhardt Petersen     07.11.13 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at sikre, at rettigheder i 

medfør af reglerne om hjælp til personer med vidtgående handicap, ikke fortabes som følge af 

pensionsalders indtræden.   

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Inuit Ataqatigiit´s medlem af Inatsisartut Agathe Fontain har her fremsat et forslag til 

Inatsisartutbeslutning, som vi fra ATASSUT med interesse har drøftet og som vi har følgende 

kommentarer til: 

 

Indledningsvis vil vi gerne fra ATASSUT takke forslagsstilleren for at fremsætte dette forslag som 

skal tilgodese de borgere der har vidtgående handicap og som desværre i nogle tilfælde risikerer at 

miste deres ret til hjælp når pensionsalderen indtræder. 

 

Det er desværre en realitet at afhængig af hvilken kommune man er bosat, så er der forskelle i de 

ydelser som kommunerne giver. Og for ATASSUT er og har det altid været vigtigt at man sætter 

mennesket frem for systemet, og i tilfælde som disse, hvor borgere i forvejen allerede har det svært, 

så er det mindste vi som politikere kan gøre er at lette de administrative byrder der kan opstå 

overfor vores medborgere, og som i sidste ende kan være med til at lette de administrative byrder 

indenfor den offentlige administration. 

 

Vi er fra ATASSUT enige med forslagsstilleren i at der er behov for en regulering af 

Landstingsforordning nr. 7 af 3. november 1994 om hjælp til personer med vidtgående handicap, 

således at borgere der i forvejen er berettiget til, at få hjælp ikke mister deres rettigheder når de når 

pensionsalderen, eftersom man holder op med at være handicappet selvom man når 

pensionsalderen. 
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Og vi skal fra ATASSUT minde Naalakkersuisut om at forslaget her ikke vedrører pension, og at vi 

undrer os over at Naalakkersuisoq for Familie og Justitsvæsen i sit svar fokuserer så meget over 

pension og ældre i sit svar og konkret forholder sig meget lidt til selve forslaget, som vedhører 

personer med vidtgående handicap. 

 

Med disse kommentarer skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til videre behandling i Inatsisartuts 

Familie- og Sundhedsudvalg inden andenbehandlingen. 

 

 


